con mucho tráfico de vehículos (García Morán y 
García Cardona, 2008). 

Los datos del relevamiento obtenido por una 
de las empresas verificadoras habilitadas (TAIVO 
SA), del parque automotor durante el periodo de 
un año (Febrero - 2012 a Marzo - 2013), arrojaron 
que de un total de 6.308 (seis mil trescientos ocho) 
vehículos verificados el 64,9% corresponden a vehí-
culos que utilizan gasoil, 35,0% Nafta, solo 0,07% 
alcohol y 0,03% son movidos a gas. 

Los vehículos movidos a nafta, en los que 
son analizados la concentración de monóxido 
de carbono, en cuanto a sus valores en función